
CILAT JANE 
NDIHMAT QE 

STREHIMI TE MOS 
SHENDRROHET 

NE NJE PROBLEM 
I SHTRUAR PER 

ZGJIDHJE

AJO QE DUHET TE 
DIJME PER TE 
SHMANGUR 

SHPENZIMET E PA 
NEVOJSHME E SI TE 
PERFITOJME NGA 

LEHTESIRAT QE NA 
NJEH LIGJI.

388 47 60 981

Takimet fiksohen nepermjet 
telefonates

388 47 60 981

sportellocasa2014@libero.it

Orari:
E MEKURE: 12:00/16:00 

E EJTE: 15:00/18:00

 Materiale promozionale tradotto nell’ambito del progetto “C’è 
posto posto per te". Progetto finanziato dal Fondo Europeo per 

l'Integrazione dei cittadini dei Paesi terzi. Fondo Europeo per l’integrazione di cittadini di paesi terzi



KUJT MUND TI 
DREJTOHEM 

PER…

Ulje e vleres se fatures se 
telefonit
Çmime me lehtesuese per personat 
dhe familjet ne kushte te veçanta 
nevoje.

Heqje e takses se televizionit
Mundesi per personat ne moshe te 
kaluar te cilet kane te ardhura te 
pakta per te kerkuar heqjen e takses 
se televizionit publik RAI.

Kontributi rajonal per 
banesen
Rikthimi i nje pjese te shpenzimeve te 
harxhuara per te paguar qirane.

Kerkese per te marre shtepi 
popullore
Mundesi per te kerkuar shtepi 
popullore(shteti)nese  ploteson 
kushtet te caktuara.

Funksioninimi i procedures 
kur te hiqet shtepia (sfratto)
Te dhena mbi proceduren e heqjes se 
shtepise, veprimet qe eshte mire te 
ndermerren me marrjen e lajmrimit 
qe duhet te lini shtepine, si dhe afatet 
kohore qe duhen respektuar.

Pezullimi i pageses se kesteve 
te bankes
Ne kushte te veçanta eshte e mundur 
te kerkohet pezullimi i pageses se 
kesteve te borxhit ne banke per nje 
kohe te shkurter, e dobishme kjo per 
te kaluar momente veçanerisht te 
veshtira.

Konsulence nga profesioniste 
eksperte
Mundesi per tu vene ne kontakt me 
shoqata te çiramarresve e 
çiradhenesve, sherbime e konsulence 
kunder huave me fajde shume te 
larte(usura), avokate/llogaritare, per 
te marre sqarime lidhur me te drejtat 
e detyrimet e paleve qe nenshkruajne 
kontrata qiraje per banim.

Karta Sociale (la Social Card)
Karta per blerje e cila rimbushet, per 
familjet me femije nen moshen tre 
vjeç e  personat ne moshe (mbi 65) 
te cilet i permbushin kerkesat,  qe 
mund ta perdorin per blerjen e 
sendeve ushqimore, shendetesore e 
pagesen e dritave dhe gazit.

Bono per drita e ngrohje
Ulje e vleres se fatures  per ato te 
cilet kane kontrata per perdorim 
shtepiak.

Pagesa me keste te faturave  
Mundesia per te paguar me disa keste 
faturat ne rastet kur nuk eshte e 
mundur te paguhet e gjitha 
menjehere.

Ndihme per te paguar 
faturen e ujit
Ndihme ekonomike per te lehtesuar 
pagesen e fatures se ujit te pijshem.

Lehtesira per te paguar 
taksen e mbeturinave
Mundesi per te pasur nje ulje,  
rimbursim apo pagese me keste te 
vleres qe i detyrohesh Komunes ku 
ke lejen e banimit.


